
PORTARIA N.º 1082/2022 - REITORIA/UNESPAR

Designa Editores-Chefes e Integrantes do
Conselho Editorial do periódico “Revista
Paranaense de Educação Matemática” da
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
19.101.599-1;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Docentes, abaixo designados, como Editores-Chefes e
Integrantes do Conselho Editorial do periódico “Revista Paranaense de
Educação Matemática” (ISSN 2238-5800) da UNESPAR, conforme segue:

I - Editores-Chefes:
a) Fábio Alexandre Borges, RG nº 6.XXX.406-1/PR;
b) Everton José Goldoni Estevam, RG nº 13.XXX.669-4/PR;
c) Veridiana Rezende, RG nº 7.XXX.093-3/PR.

II - Integrantes do Conselho Editorial:
a) Amauri Jersi Ceolim;
b) João Henrique Lorin;
c) Luciano Ferreira;
d) Maria Ivete Basniak;
e) Mariana Moran Barroso;
f) Michele Regiane Dias Veronez;
g) Rosefran Adriano Gonçales Cibotto;
h) Talita Secorun dos Santos;
i) Wellington Hermann.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 003/2021 -
PRPPG/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz
efeitos financeiros.



Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 12 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


